## **Facilis Et Succincta S.S. Canonum Doctrina**

**Pirhing, Ehrenreich**

**Dilingæ, 1690**

Sectio I. De Ho[m]icidio in genere, & in specie de homicidio voluntario  
injusto.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-61641](#)

TITVLVS XI.

DE INFANTIBUS ET LANGUIDIS  
EXPOSITIS.

6. I.

*Quae sit pana parentum, qui filios exponunt ab alijs nutriendos, vel languidos, sive infirmos ab aliis curandos.*

**Q**ui infra 7. ætatis annum infantem languidum, & infirmum exponit, contra pietatis officium, hoc ipso infans

talis à patria potestate liberatur, & si libertus sit, sive ingenuus, aut si servus sit, in libertatem vindicatur, & parentes insuper, quibus scientibus infans talis expositus est, si eos alere possint, obligantur ad alimenta restituenda, pro diversitate conditionis illius, vel loci, vel hominis, à quo alitur.

TITVLVS XII.

DE HOMICIDIO VOLUNTARIO,  
VEL CASUALI.

SECTIO I.

*De homicidio in genere, & in specie de homicidio voluntario injusio.*

6. I.

*Quid sit homicidium in communi, & quomodo dividatur?*

**H**omicidium, propriè loquendo, est occisio hominis ab homine facta, si enim à fera homo occidatur, propriè non dicitur secundum iuta homicidium,

sed pauperies, juxta Tit. Inst. & ff. si quadrupes pauperiem &c. & quidem corporale homicidium, de quo hic est quæstio, aliud est voluntarium, aliud involuntarium, seu casuale. Voluntarium subdividitur in illicitum, sive in justum & in licitum, sive justum. Illicitum sive in justum aliud est directe voluntarium, quod est per se intentum, & sit animo deliberato occidendi hominem, aliud est indirecte voluntarium in causa scil. per se intenta, ex qua mortaliter certò homicidium est fecuturum. Licitum vero homicidium est aliud necessarium ac defensivum, cum quis se contra

Contra inustum invasorem cum occisio-  
ne illius legitime defendit, aliud vero  
est punitivum, quod publica au<sup>t</sup>oritate  
Magistratus facit, ad punienda delicta.  
Casuale denique homicidium dicitur,  
quod casu prae intentionem commit-  
tentis, aut causam dantis contingit, &  
quidem si nullo modo sit voluntarium,  
ob nullam periculi fortassis prævisionem,  
& post sufficientem cautionem ad omne  
periculum avertendum exhibitam even-  
tit, merè casuale dicitur, si tamen pe-  
riculum prævisum est, cui non sufficien-  
ter cavebat, casuale quidem dicitur,  
per accidens tamen, & indirecte vo-  
litum.

## §. II.

*Quæ requirantur ad homicidium  
inustum directe voluntariorum, eisque  
panam incurrandam, & quæ panæ  
iure sint decreta in homicidas.*